



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2022 года

№ 789-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 декабря 2021 года № 636-п

Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Омской области от 22 декабря 2021 года № 636-п, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 62 цифры «4 209,80» заменить цифрами «4 797,00»;

2) в пункте 69:

- абзац первый после слов «методом полимеразной цепной реакции» дополнить словами «и на наличие вирусов респираторных инфекций, включая вирус гриппа, любым из методов»;

- пункты 1 – 3 после слов «новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» дополнить словами «, респираторной вирусной инфекции, включая грипп»;

3) в таблице приложения № 8 «Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по источникам финансового обеспечения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

- в строке 01 цифры «38 301 893,1» заменить цифрами «39 407 908,9», цифры «19 840,27» заменить цифрами «20 427,47»;

- в строке 02 цифры «7 930 359,60» заменить цифрами «9 036 375,40», цифры «4 209,80» заменить цифрами «4 797,00»;

4) в таблице приложения № 9 «Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по видам и условиям оказания медицинской помощи на 2022 год»:

- в строке 01 цифры «4 209,80» заменить цифрами «4 580,20», цифры «7 930 359,60» заменить цифрами «8 628 067,20», цифры «20,70» заменить цифрами «21,90»;

- в строке 17 цифры «1 777,50» заменить цифрами «2 147,90», цифры «3 348 540,00» заменить цифрами «4 046 247,60»;

- строку 19 изложить в следующей редакции:

II. Средства консолидированного бюджета Омской области на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС ¹⁰	19	-	X	X	216,8	X	408 308,20	X	1,00
--	----	---	---	---	-------	---	------------	---	------

- в строке 20 цифры «79,30» заменить цифрами «77,10»;

- в строке 64 цифры «4 209,80» заменить цифрами «4 797,00», цифры «7 930 359,60» заменить цифрами «9 036 375,40».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков